
 

CCoommuunnee  ddii  SSaann  NNaazzzzaarroo  SSeessiiaa  

                              PPrroovviinncciiaa  ddii  NNoovvaarraa  
 

 

ORIGINALE/COPIA 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

N. 24 DEL 09.07.2010 
 

 

OGGETTO: 

Approvazione Protocollo d’intesa fra i Comuni di Ro magnano Sesia, 

Ghemme, Biandrate, Briona, Fontaneto D’Agogna, Prat o Sesia, san 

Nazzaro Sesia, Sizzano, Suno, Villata, Gattinara, A grate Conturbia per la 

realizzazione del progetto culturale “Nati per Legg ere”. 
 

 
 L’anno DUEMILADIECI, addì NOVE del mese di LUGLIO alle ore 10.30, nella 
Sede Comunale; 
 

 Previa convocazione avvenuta nei modi e termini previsti dall’art. 8, comma 2 
dello Statuto Comunale, si è riunita la GIUNTA COMUNALE. 
 

RISULTANO: 
 

           
          ZANZOLA STEFANO - SINDACO 
 

 
P 

 
          COLLI ROBERTA - VICESINDACO 
 

 
P 

 
          BENTIVOGLIO GIOVANNI - ASSESSORE 
 

 
P 

           
          FIZZOTTI LUCA - ASSESSORE      
 

 
P 

    
PRESENTI 

 

 
4 

 
ASSENTI 

 
0 

 
Partecipa alla seduta il Segretario Comunale FERRERO Dott.ssa Giuseppina. 
 
Il SINDACO, assunta la presidenza e constatata la legalità dell’adunanza, dichiara 
aperta la seduta e pone in discussione la seguente deliberazione segnata all’ordine del 
giorno. 
 

  



L A  G I U N T A  C O M U N A L E  
 

 
Richiamate le deliberazioni della Giunta Comunale di Romagnano Sesia, riguardanti 
l’attuazione del “ Progetto Nati per Leggere : 
 

1. n. 145 del 17.10.2006 con la quale è stata approvata l’adesione al progetto nazionale 
di promozione culturale  denominato “Nati per leggere”; 

 
2. n. 179 del 12.12.2006 con la quale è stato approvato il progetto culturale “Nati per 

leggere”, realizzato in collaborazione tra i Comuni di Grignasco, Ghemme e 
Romagnano Sesia per il periodo 2006/2009; 
 

3. n. 54 del 11.05.2010 con la quale è approvato un progetto “ponte” per l’anno 
2009/2010, che ha evidenziato la collaborazione tra i Comuni di Grignasco, Ghemme, 
Prato Sesia, Serravalle Sesia, Sizzano e Romagnano Sesia quale Ente capofila e che 
il progetto medesimo non ha trovato adeguato sviluppo; 

 
Considerato che la Regione Piemonte ha promosso e sostenuto il progetto “Nati per leggere”  
favorendo in generale tutti quei progetti che riguardano attività in cui sono interessati più Enti; 
 
Preso atto della disponibilità dei Comuni di Romagnano Sesia, Ghemme, Biandrate, Briona, 
Fontaneto D’Agogna, Prato Sesia, San Nazzaro Sesia, Sizzano, Suno, Villata, Gattinara e 
Agrate Conturbia a collaborare in ordine alla realizzazione di attività coordinate per quanto 
concerne il Progetto Culturale “Nati per leggere”; 
 
Vista la bozza di protocollo di intesa tra i Comuni elencati; 
 
Considerato che in base all’art 5 di tale protocollo di intesa ciascun Comune si impegna a 
realizzare il progetto de quo integrando l’eventuale contributo con risorse proprie pari almeno 
ad € 0,20 per abitante in base alla popolazione residente al 31/12 dell’anno precedente; 
 
Dato atto inoltre che nella stessa bozza di protocollo il Comune di Romagnano Sesia è 
individuato quale Comune capofila nella realizzazione del Progetto culturale “Nati per 
leggere”; 
 
Acquisito il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio sotto il profilo della 
regolarità contabile ai sensi dell’art. 49 D.Lgs. n. 267/2000 e che sussiste la disponibilità di 
fondi nei relativi capitoli del redigendo bilancio di previsione anno 2010; 
 
Tutto ciò premesso, 
 
Visto il D. L.vo. 267/2000, 
 
Con voti unanimi palesemente espressi dai presenti, 
 
 
 

 

 

 



D E L I B E R A  
 
 
1) di approvare il Protocollo di Intesa tra i Comuni di Romagnano Sesia (Comune 
capofila), Ghemme, Biandrate, Briona, Fontaneto D’Agogna, Prato Sesia, San Nazzaro 
Sesia, Sizzano, Suno, Villata, Gattinara e Agrate Conturbia per la realizzazione di 
attività coordinate  per quanto concerne il Progetto Culturale “Nati per leggere” e che 
costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto ancorché non materialmente 
allegato; 
 
2) di trasmettere copia del presente atto al Comune di Romagnano Sesia (capofila) per 
i provvedimenti di competenza; 

 
3)  di dichiarare la presente deliberazione, con successiva e separata votazione resa 
all’unanimità, immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del Decreto 
Legislativo 267/2000. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



San Nazzaro Sesia, lì 09.07.2010                   
 
Letto, firmato e sottoscritto. 
 
 Il Presidente Il Segretario Comunale 
                 ZANZOLA Dott. Stefano                             FERRERO Dott.ssa Giuseppina 
  f.to in originale                  f.to in originale 
 
 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

 
 
Il sottoscritto Messo Comunale certifica che copia della presente deliberazione viene 
pubblicata ed affissa all'Albo Pretorio per 15 gg. consecutivi dal 27.08.2010 al 
10.09.2010. 
 
San Nazzaro Sesia, lì 27.08.2010  
 
 Il Messo Comunale 
 BOGLIETTI Carlo 
 f.to in originale 
 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva dopo il decimo giorno ai sensi dell’art. 
134, 3° comma, del Decreto Legislativo 18/8/2000, n . 267. 
 

 

 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE IN CARTA LIBERA AD USO AMMINISTRATIVO 

SAN NAZZARO SESIA, lì 

 

             Il Segretario Comunale 

 


